ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законодательной инициативе Государственного

Совета Республики Татарстан по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона

«0 внесении изменений в Федеральный закон

«0 международном медицинском кластере и

внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»

В соответствии со статьей 1 04 Конституции Российской Федерации
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную
Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «0 внесении изменений в Федеральный закон

«0 международном медицинском кластере и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» .

2. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также к

депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации , избранным от Республики Татарстан, с просьбой поддержать

законодательную инициативу Государственного Совета Республики

Татарстан.

3. Назначить официальным представителем Государственного Совета
Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального

закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации Фаррахова Айрата Закиевича .

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

5 июня 20 1 9 года
NQ 2869-V ГС

Ф .Х . Мухаметшин

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

про е кт

вносится

Государственным Советом

РеспубликиТатарстан

О внесении изменений в Федеральный закон

«0 международном медицинском кластере и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерацию>

Внести в Федеральный закон от 29 июня 2015 года NQ 160-ФЗ

«0 международном медицинском кластере и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 20 15, NQ 27, ст. 3951; 20 17, NQ 52, ст. 7926; 2018, NQ 1, ст. 39;
NQ 53, ст. 8454) следующие изменения:

1) в наименовании слова «международном медицинском кластере» заменить
словами «международных медицинских кластерах»;

2) в части l статьи l слова «международного медицинского кластера»

заменить словами «международных медицинских кластеров»;

3) в статье 2:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) участник проекта - заключившие соглашение об осуществлении проекта с

управляющей компанией (далее - соглашение) и осуществляющие на территории

международного медицинского кластера деятельность по реализации проекта

российские юридическое лицо, индивидуальный предприниматель либо созданные

и зарегистрированные в соответствии с законодательством иностранного

государства иностранные юридическое лицо, индивидуальный предприниматель.

Под иностранным государством в целях настоящего Федерального закона

понимается применительно к международному медицинскому кластеру, созданному

на территории , определяемой высшим исполнительным органом государственной

власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы,

иностранное государство - член Организации экономического сотрудничества и

развития, применительно к международному медицинскому кластеру , созданному

на территории, определяемой высшим исполнительным органом государственной

власти субъекта Российской Федерации - Республики Татарстан, - страна - участник
БРИКС. член Шанхайской организации сотрудничества;»:

2

б) в пункте 6 слова «высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы» заменить
словами «высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации - города федерального значения Москвы, Республики

Татарстан соответственно»;

4) в части статьи 3 слова «высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального

значения Москвы» заменить словами «высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации - города федерального

значения Москвы, Республики Татарстан соответственно»;

5) в части 5 статьи 4 слова «бюджета субъекта Российской Федерации - города

федерального значения Москвы» заменить словами «бюджетов субъектов

Российской Федерации - города федерального значения Москвы, Республики

Татарстан соответственно»;

6) в статье 5:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Положение о наблюдательном совете управляющей компании, ее состав и

порядок формирования утверждаются высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации - города федерального

значения Москвы, Республики Татарстан соответственно, а в случае ,

предусмотренном частью 2 статьи 3 настоящего Федерального закона, высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

Федерации - города федерального значения Москвы по согласованию с высшим

исполнительным органом государственной власти Московской области.» ;

б) в пункте 3 части 4 слова «высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального

значения Москвы» заменить словами «высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации - города федерального

значения Москвы, Республики Татарстан соответственно» ;

7) в части 2 статьи 7 слова «высшим исполнительным органом

го су дарственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального

значения Москвы» заменить словами «высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации - города федерального

значений Москвы, Республики Татарстан соответственно»;

8) в части 3 статьи 9:
а) в подпункте «д» пункта 3 слова«- члене ОЭСР» исключить;

б) в пункте 4 слова «- члене ОЭСР» исключить ;

в) в пункте 5 слова «- члена ОЭСР» исключить ;

г) в пункте 7 слова«- членов ОЭСР» исключить:

3

9) в статье 12:
а) в наименовании слова«- члена ОЭСР» исключить;

б) в части 1 слова «- члена ОЭСР» исключить;

в) в части 2 слова «- члена ОЭСР» исключить ;

10) в статье 13:
а) в части 1:
в пункте 1 слова «- члене ОЭСР» исключить ;

в пункте 2 слова «- члене ОЭСР» исключить ;

б) в части 2 слова «- члене ОЭСР» исключить ;

11) в части 2 статьи 15 слова «- членов ОЭСР» исключить;

12) в части 1 статьи 16 слова «- членов ОЭСР» исключить;

13) в статье 1 7:
а) в части 1 слова «высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы» заменить
словами «высшими исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации - города федерального значения Москвы, Республики

Татарстан соответственно»; ·
б) в части 3 слова «высшим исполнительным органом государственной власти

субъекта Российской Федерации- города федерального значения Москвы» заменить

словами «высшими исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации города федерального значения Москвы, Республики

Татарстан соответственно»;

в) в части 4 слова «- членов ОЭСР» исключить.

Президент

Российской Федерации